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1  PERUS- JA TUNNISTETIEDOT  

1.1 Perus- ja tunnistetiedot / alueen määrittely 
 
Asemakaavan muutos: 
koskee osaa korttelista 60012 kaupunginosassa 60, Hiekkaharju. 
(kumoutuvan asemakaavan kortteli 60012, kaupunginosassa 60, Hiekkaharju) 

1.2 Kaava-alueen sijainti 

Asemakaavan muutosalue sijaitsee Hiekkaharjuntien ja Talkootien risteyksessä, Talkoo-
torin länsilaidalla.  

 

 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 

Asemakaavan muutos nro 002227, Hiekkaharju 

Kaavamuutoksen lähtökohtana on suunnitella kuusikerroksinen asuinkerrostalo.  

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan alle neljänkymmenen uuden asunnon ra-
kentaminen sekä liiketiloja maantasokerrokseen. Kaavamuutokseen sisältyy rakennus-
oikeutta kokonaisuudessaan 2210 k-m2.  

Voimassa olevan kaavan mukaisesti alueella on rakennusoikeutta 300 k-m2.   
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2  TIIVISTELMÄ 

2.1 KAAVAPROSESSIN VAIHEET  
 

 Autipa Oy:n jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 20.12.2013. 

 Kaavoitus tuli vireille 3.3.2014. 

 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on tehty 3.3.2014. 

 Mielipiteet pyydettiin 4.4.2014 mennessä (MRL 62§) ja kirjallisia mielipiteitä saa-
tiin kuusi kappaletta. 

 

2.2 ASEMAKAAVAN MUUTOS 

Alueen käyttötarkoitusta muutetaan niin, että liikerakennusten korttelialue (KL) muut-
tuu asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). 

Rakennustehokkuutta nostetaan nykyisestä 300 k-m2:stä 2210 k-m2: n. Liiketiloille 
edellytetään kerrosalaa 50 k-m2 koko rakennusoikeuden määrästä. Loput kerrosneliöis-
tä on osoitettu asumiseen.  

Autopaikat sijoitetaan tontille, kaikkiaan 17 kpl. 

 

2.3 ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTTAMINEN 

Kaavamuutokseen liittyy toteuttamissopimus. 

Rakennuskohteen valmistumista on arvioitu vuodelle 2016-2017. 

 

3  LÄHTÖKOHDAT 
 

3.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Kaavamuutosalue sijaitsee Hiekkaharjun keskustassa Talkootorin länsilaidalla, noin sa-
dan metrin päässä Hiekkaharjun rautatieasemalta. Talkootorin pohjoislaitaa reunustaa 
pieni yksikerroksinen ostoskeskus vuodelta 1969. Suunnittelualueen pohjoispuolella si-
jaitsee vuonna 1999 valmistunut kolmikerroksinen asuinkerrostalo. Alueen itä- ja etelä-
puolella sijaitsee Hiekkaharjun miljööseen ominaisesti kuuluvia 1960- luvun kerrostalo-
ja. 

Muutostontilla sijaitsee tällä hetkellä vanha Elannon punatiilinen myymälärakennus 
vuodelta 1938, jonka julkisivut tullaan säilyttämään osittain. 
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 Muutostontilla sijaitseva myymälärakennus kesällä 2014. 

3.1.2 Luonnon ympäristö 
 
Maisemarakenne ja maisemakuva 

Hiekkaharjun taajama sijaitsee luode-kaakko suuntaisella pitkällä harjulla, joka alkaa 
merestä, kulkee Helsingin Kallvikinlahden kautta Vantaan ja Keski-Uudenmaan halki 
noin 60 kilometrin matkan. Hiekkaharjun asuinalueen kohdalla harju on jääkauden jäl-
keisten merivaiheiden aikana tasoittunut laajaksi selänteeksi, jolle on ollut helppo ra-
kentaa. Hiekkaharju on Vantaan ainoa harju. Ennen alueen rakentamista harju oli ka-
rua metsäaluetta, mänty- ja kanervakangasta.  

Hiekkaharjun pohjoisosa on Rekolanojan laakson viljelymaisemaa, jota Hiekkaharjun 
kohdalla kutsutaan Malmipelloksi. Laakso on tärkeä virkistysalue hiekkaharjulaisille. 
(Vantaa alueittain) 

 
Topografia 

Muutosalue sijaitsee tasaisessa maastossa.  
 

Maaperä ja pohjavesi 

Alueen maaperä on pintamaalajikartan mukaan pääasiassa hiekkaa ja sen itäosassa on 
täytemaata.  

Painokairausten perusteella maaperä on tiiviydeltään vaihtelevaa hiekkaa. Hiekan alla 
on ohut kerros silttistä hiekkaa noin 4 metrin syvyydellä maanpinnasta ennen kovem-
paa sora- ja moreenikerrosta. Painokairaukset ovat päättyneet noin 6-7,5 metrin sy-
vyydellä maanpinnasta.  

Alue sijaitsee Koivukylän pohjavesialueella. Pohjavesi alueella on noin 4–5 m syvyydellä 
maanpinnasta. Pohjavedenpinnan taso ja suojaetäisyydet pohjavedenpinnan tasosta on 
otettava huomioon rakentamisessa.  
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Rakennettavuus maaperän suhteen 

Muutosalueelle suunnitellun kerrostalon suositeltu perustamistapa on paaluperustus. 
Maanvarainen perustamistapa voidaan arvioida tarkempien pohjatutkimusten perus-
teella. Alue on noin 120 metrin etäisyydellä junaradasta. Junaliikenteestä aiheutuvan 
tärinän vaikutukset rakennukseen on arvioitava rakennusten suunnittelussa.  

Perustamisratkaisut tulee perustua rakennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja -
suunnitelmiin. 
 

3.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaava-alueella 

Kaavamuutosalue kuuluu Hiekkaharjun kaupunginosaan, jossa asui vuoden 2013 alussa 
asukkaita 4600. Väestöennusteen mukaan vuonna 2020 Hiekkaharjussa asuisi 5015 
asukasta. 

Vuoden 2012 tilaston mukaan Hiekkaharjun väestöstä oli yhden hengen asuntokuntia 
yli 40%. 

Hiekkaharjun väestönkehitys on ollut aaltoilevaa. Väestömäärä alkoi pienentyä 1970-
luvulla, mutta 1980-luvun puolivälissä asukasluku alkoi nousta vilkkaan rakentamisen 
ansiosta. 1990-luvulta lähtien väestömäärä on kasvanut pientä vuosittaista vaihtelua 
lukuun ottamatta.  

Tulevina vuosina alueen väkiluku oletettavasti kasvaa sadoilla asukkailla, mikäli pohjoi-
seen rakentuu Malmipellon alue. 

Hiekkaharjun väestö on ikärakenteeltaan keskimääräistä vanhempaa muuhun Vantaa-
seen nähden. 

Hiekkaharjussa on paljon yhden hengen talouksia ja asuntokuntien keskikokokin jää al-
le kahden hengen. Koulutustaso on korkeampi ja työttömyysaste alhaisempi kuin Van-
taalla keskimäärin. (Vantaa alueittain) 

  

Yhdyskuntarakenne ja kaupunkikuva 
Hiekkaharjun kaupunginosaan kuuluu etelässä tiivis radanvarsitaajama, joka liittyy Tik-
kurilan keskustaajamaan. Pohjoisosan Hiekkaharjusta kattaa Rekolanojan laakson 
viljelyaukea. Alun perin Hiekkaharjulla tarkoitettiin vain rautatieseisaketta. Kaupungin-
osaa alettiin kutsua Hiekkaharjuksi todennäköisesti vasta viime sodan jälkeen. 

  
Näkymä Talkootorin pohjoisreunalta 



Asemakaavan muutos, Hiekkaharju 60, Kaavanro: 002227, Kaavaselostus 13.4.2015 
6/27 

 

Palvelut, työpaikat ja elinkeinotoiminta 

Hiekkaharju on lähes kokonaan asuinaluetta, joten työpaikkoja on varsin vähän. Työ-
paikkamäärä on runsaan kymmenen vuoden ajan pysytellyt melko samalla tasolla. 
Vuonna 2008 alueella oli 453 työpaikkaa. Eniten työpaikkoja tarjoavat alueen palvelut, 
kuten Hiekkaharjun alakoulu ja useat päiväkodit. Hiekkaharjussa on myös Suopursun 
palvelutalo ja päivätoimintakeskus, Tikkurilan toimintakeskus sekä pari hoivakotia, jotka 
tarjoavat asumis- ja muita palveluja ikääntyneille tai vammaisille. Alueella on myös päi-
vittäistavarakauppa ja pienimuotoista yritystoimintaa. 

Nuorten ohjauskeskus Kipinä sijaitsee muutostontin läheisyydessä samoin päiväkodit 
Puistonpesä ja Käpälämäki sekä Hiekkaharju. 

 

Virkistys 
Hiekkaharjun tennishalli, squashhalli, golfkenttä sekä Hiekkaharjun urheilupuisto sijait-
sevat vajaan puolen kilometrin päässä muutosalueelta pääradan itäpuolella. Tikkurilan 
urheilupuisto ja uimahalli sijaitsevat noin kilometrin päässä.  
Keravanjoen ja Rekonlanojan (Tarhurinpuiston) virkistysreiteille on myös noin kilomet-
rin matka. 
 

Asuminen 
Hiekkaharju on suurelta osin pientaloaluetta. Asuinalue on melko tiivis, mutta edelleen 
alueella on paljon tontteja, joissa on rakennusoikeutta jäljellä. Alue tulee vuosien 
varrella jonkin verran täydentymään. 
Tonttien lohkomisen ja täydennysrakentamisen lisäksi Hiekkaharju tulee kasvamaan 
nykyisen asuinalueen pohjois- ja koillispuolelle parhaillaan rakentuvalla puutarhamai-
sella pien- ja kerrostaloalueella.  
Omakotiasutus alkoi levittäytyä harjuselänteille jo 1920- ja 1930-luvuilla, mutta 1950- 
ja 1960-luvuilla rakentaminen vilkastui huomattavasti. 
1980-luvulla Hiekkaharjuun nousi jälleen runsaasti asuntoja. Sen jälkeen asuntoja on 
rakennettu tasaiseen tahtiin. Hiekkaharjussa on pientalojen lisäksi kerrostaloja, joista 
valtaosa sijaitsee Hiekkaharjun pääväylän, Hiekkaharjuntien, varressa.  

 

Liikenne ja Joukkoliikenne 

Päärata ja Hiekkaharjun asema sijaitsevat noin sadan metrin päässä muutostontista. 
Asemalla pysähtyvät paikallisjunat, joilla pääsee Helsingin keskustaan kymmenen mi-
nuutin välein noin kahdessakymmenessä minuutissa. 

Lähimmät bussipysäkit ovat Hiekkaharjuntien ja Talkootien varrella. Alueella kulkevat 
Vantaan sisäiset bussilinjat 53 Myyrmäen ja Peijaksen sairaalan välillä, bussi nro 70 
Tikkurilan ja Mikkola välillä sekä linja 62 Mellunmäen ja Tikkurilan välillä. Nämä bussit 
kulkevat noin puolen tunnin vuorovälillä. 

 

Kevyt liikenne 

Jalkakäytävä reunustaa muutostonttia Hiekkaharjuntien puolelta. Talkootori rajaa tont-
tia itäreunasta. 

Talkootien pohjoispuolella ei ole jalkakäytävää rajautuen muutostonttiin. 
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Vesihuolto 

Vedenjakelu 

Kaava-alueen vedenjakelujärjestelmä on rakennettu. Alueen eteläpuolelta kulkevat 
d200 ja itäpuolelta d225 vesijohtoverkoston jakelujohdot. 

Alue kuuluu Tikkurilan painepiiriin, jonka yläsäiliö (tilavuus 6700 m³, HW = +80.00 ja 
gNW = +72.00) sijaitsee Hiekkaharjussa. Käyttövesi saadaan Pitkäkosken vedenpuh-
distuslaitokselta Ylästön paineenkorotuspumppaamon kautta. Painetasot ovat: alin 
+72.00 ja ylin +85.00 mvp (merenpinnasta) 

Jätevesiviemäröinti 

 Alueen jätevesiviemäröinti on myös rakennettu. Kaava-alueen itäpuolelle on rakennettu 
d315 ja eteläpuolelle d300 jätevesiviemärit, jotka kuljettavat jätevedet runkoviemäriin 
ja edelleen Suutarilan jätevesipumppaamolle.  Helsingin verkostossa jätevedet johde-
taan Viikinmäen keskuspuhdistamolle. 

Sadevesiviemäröinti 

 Kaava-alueen pintavedet on ohjattu alueen itäpuolelle rakennetussa d315 hule-
vesiviemärissä. Lisäksi Hiekkaharjuntiellä alueen eteläpuolelle on rakennettu d400 hu-
levesiviemäri.  

Hulevedet johdetaan Talvikkitien ja Tikkurilan Urheilupuiston runkoviemärin kautta 
Kylmäojaan ja edelleen Keravanjokeen. 

 

Kaukolämpö ja sähköverkko 

Kaukolämpö- ja sähköverkko ulottuvat alueelle. Mahdollisissa siirtokustannuksissa toi-
mitaan Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteistyösopi-
muksen mukaisesti. 

 
 

Ympäristöhäiriöt 

Tieliikennemelu 

Valtioneuvoston päätöksellä melutason ohjearvoista (993/1992) A-painotettu keskiääni-
taso LAeq saa olla asuinhuoneissa päivällä enintään 35 dB ja yöllä 30 dB.   Melutaso ei 
saa ylittää ulkona melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa (klo 7-
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22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22-7) 50 dB. Uusilla alueilla on melutason yöohjearvo 
kuitenkin 45 dB. 

Vantaan kaupungin rakentamisohjeen mukaan äänitasoerotus LA on oltava 30 dB tie-
liikennemelua vastaan asuintalossa, jonka julkisivuun kohdistuu äänitaso 55-59 dB ja 
35 dB, jos äänitaso on 60-65 dB. 

Suunnittelualueen äänitaso on alueella 55-59 dB. 

 
 Tieliikenteen meluennuste vuodelle 2030 Vantaan karttapalvelun mukaan. 
 
 

 
 Raideliikenteen meluennuste vuodelle 2030 Vantaan karttapalvelun mukaan. 
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Lentomelu 

Kohde sijaitsee Vantaan kaupungin rakentamisohjeen mukaisesti m3-
lentomeluvyöhykkeen ulkopuolella. Asuinhuoneiden ulkokuoren ääneneristävyyden L 
lentomelua vastaan on oltava vähintään 28dB. 

 

Maaperän haitta-aineet 

Alueella ei ole pilaantuneita maita. 

3.1.4 Maanomistus  
Autipa Oy omistaa kaavamuutosalueen maat. 
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3.1 SUUNNITTELUTILANNE 

3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvityk-
set 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
 

Valtioneuvoston 30.10.2000 päättämien (tarkistettu 1.3.2009) valtakunnallisten aluei-
denkäyttötavoitteiden erityistavoitteena on, että asuin-, työpaikka- tai palvelutoiminto-
jen alueita ei sijoiteta irralleen olevasta yhdyskuntarakenteesta. Jalankulun ja pyöräilyn 
verkostoja varten on varattava riittävät alueet ja edistettävä niiden jatkuvuutta, turval-
lisuutta ja laatua.   

Helsingin seutua kehitetään kansainvälisesti kilpailukykyisenä valtakunnallisena pääkes-
kuksena luomalla edellytykset riittävälle ja monipuoliselle asunto- ja työpaikkarakenta-
miselle, toimivalle liikennejärjestelmälle sekä hyvälle elinympäristölle. Helsingin seudul-
la edistetään joukkoliikenteeseen, erityisesti raideliikenteeseen tukeutuvaa ja eheytyvää 
yhdyskuntarakennetta.   

Kaavamuutos tukee valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden toteutumista, erityi-
sesti tuomalla uusia asukkaita joukkoliikenneyhteyksien vaikutusalueelle. 

 

 

 

 
Suunnitelma osana tiivistyvää Hiekkaharjun keskustaa 
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Maakuntakaava (YM 8.11.2006) 

alue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi. Alue sijaitsee pääradan tuntumassa ja 
pohjavesialueella. 

Kaavahanke on maakuntakaavan mukainen. 

 

  

Yleiskaava (Kv 17.12.2007) 

alue on tehokkaan asumisen aluetta (A1). Alueella voidaan sallia asuinympäristöön so-
veltuvia työtiloja. Alueella sijaitsee myös keskustatoimintojen alakeskus C, jonne saa si-
joittaa merkitykseltään paikallisia päivittäistavaramyymälöitä. Alue sijaitsee tärkeällä 
pohjavesialueella. Alueella ei ole sallittua sellainen toiminta, joka saattaa vaarantaa 
pohjaveden laadun ja määrän. 

Kaavahanke on yleiskaavan mukainen. 
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Asemakaava (30.10.2000 kh) 

Voimassa olevassa asemakaavassa nro 001419, korttelin 60012 tontti nro 2 (muutos-
alue) on osoitettu liikerakennusten korttelialueeksi (KL). Liikerakennusten korttelialue 
on tarkoitettu myymälöitä ja vastaavia kaupallisten palvelujen rakennuksia varten. 

Tontin rakennusoikeus on 300 k-m2 ja suurin sallittu kerrosluku I.  

 

 
 

 

Rakennuskielto  

Alueella ei ole rakennuskieltoa 
 

Kaavamuutosalueen lähiympäristöön ei ole tällä hetkellä vireillä kaavamuutoksia.  
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4  ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET  
 

4.2 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN JA SITÄ KOSKEVAT 
PÄÄTÖKSET 

Autipa Oy jätti 20.12.2013 hakemuksen kaavamuutostyöstä korttelin 60012 tontille nro 
2. Kaavamuutos on ollut kevään 2014 työohjelmassa numerolla 002227 ja työ tuli vi-
reille 3.3.2014. 

4.3 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

4.3.1 Osalliset 

- Alueen maanomistajat 

- Viereisten ja vastapäisten alueiden omistajat ja vuokralaiset (naapurit)  

- Kaupunginosan tai lähialueen asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdis-
tykset  

- Kaupungin asiantuntijaviranomaiset: maankäyttötoimi (yrityspalvelut, tilakeskus, 
rakennusvalvonta, ympäristökeskus, tekninen toimiala), sosiaali- ja terveystoimi, 
Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, kaupunginmuseo 

- Muut viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan liitto, Museovirasto, HSY, Uudenmaan 
ELY-keskus, Vantaan Energia Oy, Elisa Oyj , HSL jne. 

- Kunnan jäsenet ja ne, jotka katsovat olevansa osallisia 
 

4.3.2 Vireille tulo 

Ilmoitus kaavoituksen vireille tulosta tehtiin 3.3.2014 työnumerolla 002227. Asemakaa-
vamuutostyön aloittamisesta on tiedotettu Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62 
§) alueen maanomistajille, naapureille ja viranomaisille.  

 

4.3.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
 

Mielipiteet pyydettiin 4.4.2014 mennessä (MRL 62§) ja niitä saatiin kuusi kappaletta. 
 

 
Kirjalliset mielipiteet: 
 
1. Museovirasto 3.4.2014   

Museovirasto toteaa, ettei sillä ole arkeologisen kulttuuriperinnön osalta huomautetta-
vaa. Kaava-alueelta ei tunneta muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettuja kiinteitä 
muinaisjäännöksiä. 

Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta lausunnon asemakaavan muutok-
sesta antaa museoviraston ja Vantaan kaupunginmuseon välisen yhteistyösopimuksen 
perusteella vantaan kaupunginmuseo. 
 
 2.  Asukasmielipide  3.4.2014 
Asukasmielipiteessä vastustetaan kuusikerroksisen puurakenteisen asuinkerrostalon 
rakentamista. Hänen mielestään rakennuksen korkeus ei saa ylittää naapurirakennuk-
sen korkeutta, neljää kerrosta. Mielipiteen kirjoittajan mielestä puurakenteinen kerros-
talo on riski paloturvallisuuden kannalta. Paikoituksen lisääntyessä alueella asumismu-
kavuus- ja viihtyisyys vähenevät. 
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3. Asunto Oy Hiekkaharjuntie 6, 3.4.2014 
Suunniteltu rakennus on liian korkea muihin rakennuksiin nähden, etenkin Hiekkahar-
juntien vanhempiin rakennuksiin verrattuna. 
 
4. HSY 
Ei huomautettavaa 

 
5. Asukasmielipide 5.3.2014 
Kaksi naapuritalon asukasta (Talkootie 3) toivovat uuden asuinkerrostalon rakentamis-
ta kaavamuutosalueelle. Nykyinen muutostontilla sijaitseva punatiilisen liikehuoneiston 
tontti on nuorison oleskelupaikka, josta syntyy häiriötä naapuritalon asukkaille. 
Toiveena on, että uudet julkisivut ovat kauniit, ei mustaa eikä harmaata rapattua sei-
nää. Toiveena on myös, ettei uuden rakennuksen liiketiloihin tule anniskeluravintolaa. 

 
6. Vantaan Energia 10.4.2014 
Vantaan Energia sähköverkot Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa 
huomioidaan maakaapeleiden ja kaukolämpöputkien sijainti. 
Mikäli maakaapeleita tai kaukolämpöputkia pitää siirtää, niin siirtokustannuksien osalta 
toimitaan Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteistyöso-
pimuksen mukaisesti. 
 

4.4 ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 
 

4.4.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan tasapainotetun strategian kriittiset menestystekijät:  
Kaupunkikasvun hallinta: Kaavoitus ja rakentaminen suunnataan siten, että teknisten 
palveluiden runkoverkostot ja peruspalvelut ovat tehokkaassa käytössä ja niiden ylläpi-
to taloudellisten resurssien rajoissa. 

Vantaan arkkitehtuuristrategia (Kv 30.1.2006) 
Vahvistetaan keskustoja eheyttävällä täydennysrakentamisella 

 

4.5 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT JA NIIDEN 
VAIKUTUKSET 
Vaihtoehtoisena ratkaisuna olisi säilyttää vanha liikerakennus ja jatkaa pienimuotoista 
liiketoimintaa. Maanomistajan mukaan liiketilojen vuokraaminen on ollut vaikeaa, joten 
rakennus on jäänyt tyhjilleen ja alttiiksi ilkivallalle. 
Vantaan moderni rakennuskulttuuri 1930-1979 rakennus on arvioitu A2 luokan suojelu-
kohteeksi, joka tarkoittaa kohteen arvojen selvittämistä jatkosuunnittelun yhteydessä.  
 
Rakennus edustaa pienehköä myymälätyyppiä, joka on yksityiskohdiltaan hyvin säily-
nyt. Puhtaaksimuurattu tiilipinta on juurevaa, aikakautensa käsityötä. Elannon myymälä 
lopetti toimintansa rakennuksessa vuonna 1996. Rakennus on ollut tyhjillään, kunnes 
tilat vuokrattiin edelleen lemmikkieläintarvikeliikkeelle vuonna 2002 vuoteen 2013 
saakka. 
 
Alueen suunnittelussa yhtenä arvona on liiketilatoiminnan säilyminen alueella kivijalas-
sa. Liiketilan vanhan julkisivun säilyttäminen kivijalassa kertoo alueen historiasta ja ai-
kakautensa käsityöperinteestä.  
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5  ASEMAKAAVAN KUVAUS 

5.1 KAAVAN RAKENNE 
Asemakaavalla muutetaan yksikerroksinen liikerakennusten korttelialue KL asuinraken-
nusten korttelialueeksi AK. Muutostontilla sijaitsevan, 1938 valmistuneen liikerakennuk-
sen vanhat tiiliset julkisivut säilytetään Talkootorille ja Hiekkaharjuntielle päin. 
Kortteliin tulee katutasoon liiketiloja Talkootorin puolelle. Kaava-alueen pysäköinti tulee 
pääosin kellarikerrokseen. 

5.1.1 Mitoitus 
Asuinkerrostalon korttelialue AK on 824 m2:n kokoinen alue. Kokonaisrakennusoi-
keus on 2210 k-m2, josta liiketiloille osoitetaan 50 k-m2 rakennusoikeudesta ja loppu-
osuus asumiseen. Tehokkuusluku e=2.6 
 
autopaikkoja: 1 ap/ 130 k-m2 
    

5.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN 
TOTEUTUMINEN 

 
Kaavamääräyksillä mahdollistetaan Hiekkaharjun keskustaan sopiva kerrostaloraken-
taminen, joka mahdollistaa myös rakennetun historian näkymisen ympäristössä.  

5.3 ALUEVARAUKSET 

5.3.1 Korttelialueet 
 

AK, Asuinkerrostalojen korttelialue 
Kaavamuutosalueen tontille sijoitetaan asuntoja ja liiketiloja. Yhteenlaskettu rakennus-
oikeus on 2210 k-m2. Asumista palvelevat tilat, tekniset tilat, pysäköintitilat, ajoluiskat, 
parvekkeiden ja terassien kiinteästi lasitetut osat sekä porrashuoneiden 15 k-
m2/porrastaso ylittävät osat saa rakentaa asemakaavassa osoitetun kerrosalan lisäksi. 
Nämä tilat eivät mitoita autopaikkoja. 
Rakennus on kuusikerroksinen. 
Rakennusten julkisivut tulee tehdä korkealuokkaisista materiaaleista yhtenäistä raken-
nustapaa noudattaen. 
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 Suunnitelman pohjapiirros, pihataso.  Ark-Y Oy 
 

          
Kuva asuin- ja pihakerroksesta, Ark-Y Oy  

 

 
 Kuva asuinkerroksesta, Ark-Y Oy 
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Pysäköinti sijoittuu rakennuksen sekä pihakannen alle. 
 

5.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 
Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioin-
nissa on myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutu-
mista. 

5.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön  

Väestön ja Yhdyskuntarakenteen kehitys kaava-alueella 
Hiekkaharjun keskustan asuntorakentaminen ja yhdyskuntarakenne tiivistyvät Hiekka-
harjun juna-aseman läheisyydessä. Alueelle muuttaa kaavamuutoksen toteutuessa 
noin 50 uutta asukasta.  

 
Kivijalkaan sijoittuvat liiketilat mahdollistavat muutamia uusia työpaikkoja sekä palvelu-
jen parantumisen alueella. 

Kaupunkikuva 
Hiekkaharjun keskustaan tulee muutoksen myötä korkeampaa rakentamista vastapa-
riksi Hiekkaharjuntien ja Kiskotientien risteyksessä sijaitsevalle kuusikerroksiselle 
asuinrakennukselle. Samalla Hiekkaharjun keskustan rakenne eheytyy Talkootorin ym-
pärillä.  
 

 
Näkymä  Hiekkaharjuntieltä kesällä 2014 
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Korkealaatuinen kaupunkiympäristö lisää alueen vetovoimaisuutta. Kaupunkikuvallises-
ti historiallinen kerroksellisuus tulee näkymään ja vaikuttamaan säilytetyn vanhan tiili-
sen kaupparakennuksen julkisivujen säilyessä. 

Asuminen 
Kaava-alueelle tulee noin 30 uutta keskusta-asumiseen soveltuvaa asuntoa. Asunnot 
ovat pääasiassa yksiöitä ja kaksioita. Valmistuvat asunnot helpottavat osaltaan pää-
kaupunkiseudun asuntopulaa. Hanke noudattaa valtakunnallisia alueidenkäyttötavoit-
teita lisäämällä asuntotuotantoa ja monipuolistamalla asuntokantaa hyvien raideliiken-
neyhteyksien varrelle. 

 
Palvelut ja työpaikat 
Kaavamuutoksessa nykyisen liikerakennuksen tilalle tulee noin 140 m2 liiketilaa, johon 
voi sijoittua kaksi pientä liikehuoneistoa. Tällä hetkellä liiketilat ovat tyhjillään, joten uu-
det toimitilat mahdollistavat uudenlaisen liiketoiminnan alueelle ja ympäristön elävöity-
mistä. Uudisrakentaminen kasvattaa alueen työvoimatarjontaa ja uudet työpaikat lisää-
vät osaltaan pääkaupunkiseudun taloudellista toimeliaisuutta. 
 
Virkistys 
Lähin virkistysalue on Keravanjoen ja Rekonlanojan (Tarhurinpuiston) virkistysreiteillä. 
Hanke ei vaaranna VAT:n virkistyskäyttöä koskevia tavoitteita.  

 
Liikenne 
Alueen väestö kasvaa kaavamuutoksen ansiosta noin 50 hengellä, joka aiheuttaa jon-
kin verran lisää ajoneuvoliikennettä liikennettä Talkootien ja Hiekkaharjuntien risteys-
alueelle. 
Ratkaisu tukeutuu kuitenkin pitkälti joukkoliikenteeseen ja on kävelyetäisyydellä Hiek-
kaharjun juna-asemasta lisäten joukkoliikenteen käyttäjiä. 
 
Vesihuolto  
Alueen vesihuolto pidetään vedenjakelun sekä jätevesi- ja hulevesiviemäröinnin osalta 
kohdan 3.1.3. mukaisena. 
 
Ympäristöhäiriöt 
Kaavamuutos ei aiheuta ympäristöhäiriötä alueelle. 
 
Sosiaalinen ympäristö 
Tyhjillään olevan entisen liikehuoneiston tontilla on parveillut nuorisoa ja vanhalle ra-
kennukselle on tehty ilkivaltaa. Uuden rakennuksen myötä kaavamuutosalueen ja lähi-
alueiden sosiaalinen kontrolli paranee uusien asukkaiden myötä. 

 

5.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön  
 

Rakentaminen sijoittuu jo rakennetulle alueelle, eikä sillä ole vaikutusta alueen luonto-
arvoihin.  
 
Vesistöt ja vesitalous 
Kaavamuutos alueella tulee valtaosa piha-alueesta olemaan kansirakennetta hulevedet 
ohjataan runkoviemärin kautta Kylmäojaan ja edelleen Keravanjokeen. Hulevesien 
imeyttäminen tontilla on hyvin pienimuotoista. 
Alue sijaitsee pohjavesialueella ja kaavamuutos ei saa vaikuttaa pohjaveden laadun 
heikkenemiseen. 
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Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 
Rakentamisen vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat vähäiset. Puukerrostalolla on pie-
nempi hiilijalanjälki kuin betonielementtitalolla. Rakentaminen tiivistää olemassa olevaa 
yhdyskuntarakennetta ja tukeutuu joukkoliikennepalveluihin sekä raideliikenteeseen. 

Yhteenveto 
Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täy-
dentävä. Kaavamuutos sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen. Hanketta 
voidaan pitää kestävän kaupunkirakentamisen tavoitteiden mukaisena. 

  

5.5 YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 
 

Tontti ei kuulu lentomelualueeseen.  
Kaavamuutosalueen lähiympäristöön kohdistuu liikennemelua, joka on otettu huomioon 
rakennuksen ulkokuoren äänieristysvaatimuksissa. 
Ympäristöhäiriöiden vähentäminen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 
 

6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
 

Asemakaavan toteuttaminen alkaa kaavan saatua lainvoiman. 

 

7  KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 
 
Vantaan kaupunki: 
Aluearkkitehti Asta Tirkkonen 
Asemakaavasuunnittelija Ritva Kotilainen 
Liikenneinsinööri Jarmo Pajunen 
Suunnitteluinsinööri Antti Auvinen 
Suunnitteluinsinööri Harri Keinänen 
Suunnitteluinsinööri Emmi Lottanen 
Rakennustutkija Anne Vuojolainen 
Liikenneinsinööri Pirjo Suni 
Lupa-arkkitehti Päivi Teerikangas 
Suunnitteluavustaja Kimmo Kangas 
Kaavoitusinsinööri Anna-Liisa Vanhala 
Suunnitteluavustaja Tarja Itätalo 
 
Autipa Oy Pekka Aalto 
Autipa Oy Harri Aukee 
Ark-Y Oy Arkkitehti Yrjänä Vuojala 

 

 
 

Vantaalla 13.4.2015 

                                                   
     Ritva Kotilainen, a      Ritva Kotilainen 
        asemakaavasuunnittelija 
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